
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.09.2022 № 52 

 

О признании недействующими 

некоторых нормативных правовых 

актов Департамента Смоленской 

области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике и отдельных положений 

нормативных правовых актов 

Департамента Смоленской  

области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике  

 

 

Во исполнение решения Смоленского областного суда от 18 февраля 2022 года 

по делу № 3а-2/2022 (с учетом определения Смоленского областного суда                        

от 23 августа 2022 года), в соответствии с определением судебной коллегии по 

административным делам Первого апелляционного суда общей юрисдикции                     

от 23 июня 2022 года по делу № 66а-1728/2022  

 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Признать недействующими с момента вступления решения Смоленского 

областного суда от 18 февраля 2022 года по делу № 3а-2/2022 в законную силу: 

- пункт 5 приложения к постановлению Департамента Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 362  

«Об установлении необходимой валовой выручки территориальных сетевых 

организаций, индивидуальных предпринимателей на долгосрочный период 

регулирования (без учета оплаты потерь)» (в редакции постановлений Департамента 

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике                   

от 30.09.2020 № 53, от 26.12.2020 № 324, от 27.12.2021 № 358); 

- пункт 4 приложения к постановлению Департамента Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 364  



 2 

«Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между ПАО «МРСК Центра» (на территории 

Смоленской области) и территориальными сетевыми организациями, 

индивидуальными предпринимателями» (в редакции постановления Департамента 

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике                  

от 30.09.2020 № 54); 

- пункт 4 приложения к постановлению Департамента Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 365  

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования  

для территориальных сетевых организаций, индивидуальных предпринимателей, в 

отношении которой тарифы на услуги по передаче электрической энергии 

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности 

территориальной сетевой организации» (в редакции постановления Департамента 

Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике                  

от 30.09.2020 № 55); 

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 30.09.2020 № 53 «О внесении 

изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 362»; 

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 30.09.2020 № 54 «О внесении 

изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 364»; 

- постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 30.09.2020 № 55 «О внесении 

изменения в постановление Департамента Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной политике от 24.12.2019 № 365». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 23 июня 2022 года. 

 

 

 

И.о. начальника Департамента                                                                      Н.И. Борисов 


